
 

GRUPO DE PESQUISA 
ÁREA DE 

CONHECIMENTO 
LÍDER E-MAIL DADOS DO GRUPO NO CNPq 

Biologia e Saúde Ciências Biológicas Rodrigo da Silva Maia rodrigo.maia@ifpa.edu.br http://dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/553041 

Grupo de Simulação e Modelagem 

Molecular 

Ciências Exatas e da 

Terra 

Davi Henrique Trindade 

Amador 
davi.amador@ifpa.edu.br http://dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/384851 

Núcleo Integrado de Pesquisas e 

Projetos de Engenharia 
Engenharias Terlys de Araújo Silva terlys.silva@ifpa.edu.br http://dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/490537 

Sistemas Computacionais e Elétricos Engenharias Lilian Coelho de Freitas lilian.freitas@ifpa.edu.br http://dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/212837 

Tecnologia Assistiva para a Educação 

Inclusiva 
Multidisciplinar 

João Elias Vidueira 

Ferreira 
joao.ferreira@ifpa.edu.br http://dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/228243 

Pesquisas em Exatas, Educação e 

Inclusão 

Ciências Exatas e da 

Terra 

Antônio Carlos Lima do 

Nascimento 
antonio.carlos@ifpa.edu.br http://dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/562586 

Processos Construtivos, Saneamento e 

Meio Ambiente Construído 
Engenharias Veronica Aquino Costa veronica.costa@ifpa.edu.br http://dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/566664 

Biologia Aquática e Aquicultura Ciências Agrárias Cristina Pantoja Rocha cristina.rocha@ifpa.edu.br http://dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/473597 
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Militares, Política e Imprensa Periódica 

na Amazônia 
Ciências Humanas Pablo Nunes Pereira pablo.nunes@ifpa.edu.br http://dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/764447 

Linguagem, Cultura e Educação na 

Amazônia 
Multidisciplinar 

Marley Antonia Silva da 

Silva 
marley.silva@ifpa.edu.br 

http://dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/86162520039

60565 
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